
 

 

ZARZĄDZENIE NR 37/25 

DYREKTORA GENERALNEGO 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Wydziału Zdrowia 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409 oraz z2025 r. poz. 620) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin organizacyjny Wydziału Zdrowia, stanowiący załącznik do 

zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Zdrowia. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 24/24 Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 3 lipca 2024 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Wydziału Zdrowia.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

 

                                                                                                     

                                                                                          Dyrektor Generalny 

 

                                                                                        /-/ Jacek Wiśniewski 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Konieczność wprowadzenia nowego regulaminu organizacyjnego Wydziału wynika między 

innymi z dostosowania do zarządzenia nr 146/25 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 

marca 2025 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu oraz jest podyktowana dostosowaniem przepisów regulaminu do 

przepisów powszechnie obowiązujących, modyfikacją obowiązujących zadań realizowanych 

przez komórki organizacyjne Wydziału lub ich doprecyzowaniem. 

W związku z rosnącą liczbą zadań realizowanych w obszarze nadzoru nad podmiotami 

wykonującymi działalność leczniczą oraz równoległym rozwojem działań związanych 

z polityką zdrowotną, promocją zdrowia i realizacją zadań wynikających z ustawy o zdrowiu 

publicznym, za zasadne uznaje się dokonanie podziału dotychczasowego Oddziału Zdrowia 

Publicznego. 

Utworzenie dwóch odrębnych jednostek organizacyjnych w ramach Wydziału umożliwi 

bardziej efektywne zarządzanie zadaniami, zwiększy przejrzystość kompetencyjną, poprawi 

nadzór merytoryczny i organizacyjny oraz przyczyni się do lepszej jakości realizowanych 

zadań w zakresie zarówno kontroli podmiotów leczniczych, jak i działań prozdrowotnych 

oraz strategicznych na poziomie województwa. 

Zróżnicowany charakter wykonywanych obowiązków – z jednej strony o profilu kontrolno-

administracyjnym, z drugiej zaś strategiczno-analitycznym i prozdrowotnym – wymaga 

dostosowania struktury organizacyjnej do realnych potrzeb funkcjonalnych, co pozwoli na 

zwiększenie efektywności, przejrzystości i jakości realizowanych zadań. 

W celu zapewnienia sprawnej realizacji zadań wynikających z przepisów ustawowych, aktów 

wykonawczych oraz dokumentów strategicznych w zakresie ochrony zdrowia, w tym 

działalności kontrolnej, nadzorczej, planistycznej i koordynacyjnej, dokonuje się podziału 

zadań dotychczasowego Oddziału Zdrowia Publicznego pomiędzy: 

1) Stanowisko do spraw Kontroli – odpowiedzialne za realizację zadań w zakresie 

kontroli, nadzoru, prowadzenia postępowań administracyjnych oraz rejestracyjnych 

związanych z działalnością podmiotów leczniczych i jednostek współpracujących 

z systemem PRM; 

2) Oddział Zdrowia Publicznego – odpowiedzialny za realizację zadań w zakresie polityki 

zdrowotnej, promocji zdrowia, statystyki publicznej, współpracy z jednostkami 

samorządu terytorialnego, obsługi organów doradczych Wojewody oraz wdrażania 

programów zdrowotnych, w tym w obszarze HIV/AIDS i opieki geriatrycznej. 

Powyższy podział pozwala na wyraźne rozdzielenie kompetencji oraz lepsze dopasowanie 

zasobów kadrowych i organizacyjnych do charakteru realizowanych zadań, co wpłynie 

korzystnie na skuteczność działania całej komórki organizacyjnej oraz podniesie jakość 

świadczonych usług publicznych w ochronie zdrowia. Podział zadań pomiędzy Stanowisko 

do spraw Kontroli a Oddział Zdrowia Publicznego wynika z potrzeby racjonalnego 

uporządkowania kompetencji oraz zapewnienia specjalizacji w realizacji obowiązków 

przypisanych administracji zespolonej na szczeblu wojewódzkim. 



 

 

Stanowisko do spraw Kontroli zostało wyodrębnione z uwagi na konieczność sprawnego 

i kompleksowego realizowania zadań z zakresu nadzoru, kontroli, prowadzenia postępowań 

administracyjnych i rejestrowych wobec podmiotów wykonujących działalność leczniczą oraz 

podmiotów współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne. Zakres jego 

działania koncentruje się wokół zapewnienia zgodności działalności tych podmiotów 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Z kolei Oddział Zdrowia Publicznego pełni funkcję koordynacyjną i analityczną w zakresie 

programowania, planowania i wdrażania polityki zdrowotnej, współpracy z instytucjami 

ochrony zdrowia oraz realizacji zadań wynikających z przepisów ustawowych. Oddział ten 

odpowiada również za działania promujące zdrowie, realizację programów profilaktycznych 

oraz koordynację działań strategicznych na poziomie województwa. 

Utworzenie dwóch odrębnych komórek organizacyjnych pozwoli na lepsze dopasowanie 

zasobów kadrowych do specyfiki realizowanych zadań, usprawni proces decyzyjny 

i zwiększy transparentność w zakresie odpowiedzialności służbowej, przyczyniając się tym 

samym do poprawy efektywności działania całej administracji wojewódzkiej w obszarze 

ochrony zdrowia. 

Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjno-porządkowy. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych.  

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 

z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 

 

        Dyrektor Wydziału Zdrowia 

 

                /-/ Ewa Panowicz 

 

 

 

Poznań, dnia 2.07.2025 r. 


